
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №41 «Лесная сказка» города Лесосибирска»

(МБДОУ «Детский сад №41»)

ПРИКАЗ

«29» сентября 2023 г. №172

г. Лесосибирск

Об утверждении
Плана мероприятий
по совершенствованию условий
оказания образовательных услуг

На основании результатов НОКО 2023 года,-Приказываю:
1. Утвердить План мероприятий по совершенствованию условий оказания

образовательных услуг в МБДОУ«Детский сад №41» (Приложение №1)
2. Назначить ответственным за исполнение Плана мероприятий по

совершенствованию условий оказания образовательных услуг в МБДОУ «Детский
сад №41» заместителя заведующего по ВМР Игнатову Анну Валерьевну.

3. Контрольза исполнение данного приказа оставляю за собой.

О.С. Тимошина

С приказом ознакомлена: 2 А.В. Игнатова
” «д» 0$__2023



План
Мероприятий по совершенствованию условий оказания образовательных

услуг в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении «Детский сад №41 «Лесная сказка» города Лесосибирска»

(по результатам НОКО 2023года)

Приложение №1

Утверждаю
Детский сад №41»
_Ю.С. Тимошина

№1п/п Мероприятие Сроки Ответственный
исполнения (ФИО)

1. Открытость и доступность информации об организации,
осуществляющей образовательную деятельность
Обновление информации о| 30.09.2023 г.|Степанова Елена
педагогических работниках Михайловна
на сайте

_
2. Комфорность условий предоставления услуг

1 Практико- 27.10.2023 г. |Кашина
ориентированный семинар Валентина
логопеда для родителей Владимировна
детей раннего возраста
«Помоги мне заговорить»

2 Консультация 22 09.2023: г. Кашина
«Формирование грамотной Валентина
речи у ребенка старшего Владимировна
дошкольного возраста»

3 Регулярные родительские 20.10.2023г Игнатова—Анна
собрания в группах 17.05.2024 г._|Валерьевна

- Родительская конференция|24.04.2024г.|Степанова Елена
«Эмоциональный Михайловна,
интеллект ребенка: нужен Черняева.
ли он,и как его развивать?» Виктория| Михайлова  —= День открытых дверей 15.11.2023 г.|Игнатова Анна

Валерьевна
6 День самоуправления 20.03.2024 г.|Игнатова Анна

Валерьевна
7 Детско-родительский клуб 16.11.2023 г. Шаповалова

«Вместе мыв ПДД сильны» 28.02.2024 г.|Татьяна
| 14.05.2024т. |Михайловна



8 Детско-родительский клуб|31.10.2023г. Данилович
«Находчивости и 06.02.2024г. Татьяна
трудолюбия» 17.04.2024 г.

_|
Геннадьевна

3. Доступность услуг для инвалидов

4. Доброжелательность, вежливость работников
Семинар практикум 17.10.2023 г.|Зайцева
«Способы взаимодействия Анастасия
педагогов и родителей на Романовна
современном этапе»
Психологический тренинг 23.04.2024 г. Зайцева
«Как научиться понимать Анастасия
свои и чужие эмоции» Романовна

ы, Удовлетворенность условиями оказания услуг
Облицовка здания детского 26.12.2025 г.
сада (согласно плану
проведения ремонтных
работ на 2023-2025 годы)

Тимошина Юлия
Станиславовна

Обустройство спортивной 20.12.2025.
площадки на территории
детского сада (согласно
плану проведения
ремонтных работ на 2023-
2025 годы)

Тимошина Юлия
Станиславовна

Частичная замена окон 31.08.2024 г.
(согласно плану проведения
ремонтных работ на 2023-
2025 годы)

Тимошина Юлия
Станиславовна


